1) Anthologias mere poeticas vide in capite Poseos. — Ceterum hoc capite descripturi
 sumus omnia opera hujus generis quae ad علم الآداب et علم الخاصة pertinent
 sive auctor sibi proposuerit ut lector historiolis ejus delectaretur sive voluerit ut
 ingenium mores exemplis et fabulis a se propositis exerceret. Hanc ob causam non-
 nulla opera quae in priore editione in capite de Arte politica et Ethica descripta
 sunt hic recensuimus.

138 v. صدده مسأوى الدبيب; 142 r. بحاسن الباه; 143 v. في صدده
 العلة في 150 r. بحاسن النيروز والمهرجان; 145 v. مسأوى العنبر
 بحاسن الهدايا et في المبرد; 151 v. صفة الأيام; 151 r. صبب الراء
 التلطف; 159 r. ومن الهدايا التي لم تسمع السامعون مثلها; 155 r.
 هدايا الفصد; 162 r. هدايا النيروز; 159 v. في الهدايا

Codex currente calamo exaratus est al-Qâhirae anno 830. Descriptus est e Codice, qui scriptus erat in Jemanae urbe Zabîd anno 615. Alia exempl.: Mus. Brit. 722., et cod. olim Kremer 98; Caes. Vindob. n. 356; Mus. Asiat. Petrop.

CCCCXLIV. (Cod. 587 Warn.)

الألف في اللغة auctore Abu-'l-'Abbâs Mohammed ibn-Jazîd, vulgo *al-Mobarrad* ¹⁾ († 275), liber a W. Wright editus qui nostris Codicibus usus est.

Codex noster (915 pp.) a duobus librariis exaratus est. Paginae enim 333—904 exaratae sunt valde antiqua manu; omnibus vocabulis sunt instructae et textum optimum offerunt. Reliquae antiqua quidem, attamen recentiori manu exaratae sunt; vocales hic sunt rariores textusque minus emendatus.

1) Sic pronuntiandum videtur collato as-Sojutî opere de *Pilis Grammaticorum* (Cod. Lee fol. 47 v.), ubi de nominis origine haec referuntur: ولما صَنَّفَ المازني كتاب الألف واللام سأل المبردَ عن دقيقه وعوبصه فأجابه باحسن جواب فقال له قُمْ فانت المبرد بكسر اللام اى المثبت للحق فغيره الكوفيون وفتحوا الراء *(vir elegantis faciei)* quia revera erat hic vir صباه في سبها لا جميلًا ut antea dixerat as-Sojutî. Confirmat hanc pronuntiationem una e facetiis quas collegit Tza'Alibî, vid. Chrestom. ad Roodae gramm. Arabic. 2e edit. p. ٣٠, n. ٨١.

CCCCXLV. (Cod. 1738^a et ^b = Amin 8).

Ejusdem libri alterum exemplar duobus voluminibus comprehensum, quorum 1738^b longe antiquissimum inscribitur: الجزء الثالث من الكامل. Incipit a p. 527 editionis et pergit usque ad finem operis. Exaratum est hoc volumen anno 488 teste subscriptione, sed difficillimum est lectu, quia atramentum ferrugine imbutum chartam consumserit.

Cod. 1738^a continet initium operis usque ad p. 432 editionis sed recens est apographon. Ceterum lectorem relegare possum ad Praefationem libri al-Kâmil in qua editor libri accuratius de ambobus manuscriptis exponet.